Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO Nº 156/2016 (*)

Altera o Ato TRT7 nº 139/2016.

 A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

 CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoar o Ato TRT7 nº 139/2016, que

delega de competência da Presidência à Diretoria-Geral da Secretaria e à Secretaria de

Gestão de Pessoas do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região;

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar a redação da alínea “i” do inciso I do art. 2º do Ato nº 139/2016,

que passa a vigorar com a seguinte alteração:

“Art. 2º [...]

I - [...]

i) designação de servidor como substituto automático e

eventual, inclusive os

casos previstos no art. 4º, Parágrafo único da Resolução

CSJT nº 165/2016.”

 Art. 2º Acrescentar a alínea “o” no inciso I, as alíneas “p” e “q” no inciso II

do art. 1º e as alíneas “d” e “e” no inciso III do art. 1º do Ato nº 139/2016, com as

seguintes redações:

“Art. 1º [...]

I - [...]

o) autorização para a intimação em processos de ressar-

cimento de débitos com erário, facultado-lhes a possibili-

dade de parcelamento, desde que não redunde em parcela

inferior a 10% (dez por cento) de seus proventos (Lei nº

8.112/90, art. 46, § 1º).

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2033, 1º ago. 2016.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 5.

II - [...]

p) assinatura de atas de registro de preços e respectivos

aditamentos;

q) adjudicação do objeto da licitação, nos casos previstos

nos normativos legais pertinentes;

III - [...]

d) constituição de comissões de licitação;

e) designar pregoeiro.”

 Art. 3º Revogar a alínea “g” do inciso I do art. 2º do Ato nº 139/2016.

 Art. 4º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. ALTERE-SE.CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 01 de agosto de 2016.

 MARIA JOSÉ GIRÃO
 Presidente do Tribunal

(*) Ato da Presidência republicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2034,
02 ago. 2016. Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.